
2018-2019
アンカークラブニュース

2018-19年度日本ディストリクトガバナー 牧野裕子（むさしのＰＣ）

2018-19年度アンカーコーディネーター 神田橋恵里子(東京ＰＣ)

アンカーの皆様 こんにちは

過日行われました第29回ディストリクトコンベンション東広島に、

たくさんのアンカーやパイロットジュニアがご参加下さいまして

ありがとうございました。

一年に一度皆様にお会い出来るのを楽しみにしておりましたが、

最終日に時間が取れず、神田橋コーディネーターからのお願いだ

けとなってしまい申し訳なく思っております。

みなさんと直接お話をしたかったです。

ときわ台ホームの奉仕作業に参加された感想文を拝見しました。

パイロットウォークに参加して下さった時の笑顔を拝見しました。

奉仕作業中の映像、インタビューを受けた映像を拝見しました。

アンカ－クラブの会員が、友情と奉仕を信条に、パイロット精神

を踏まえ、活動されていることを大変誇りに思います。

これからも日本ディストリクトとして、皆様の活動を支援してい

きます。

そして更に経験した知識をもとに進化していきましょう。

今期もアンカークラブニュースをお届けいたします。

アンカークラブは現在８クラブ存在し、うち７クラブよりニュー
スが届きました。どうぞご回覧ください。

コーディネーターとして日本ディストリクトとアンカークラブと
の橋渡しに務めてまいりました。この一年、パイロットからの連
絡事項に対して、アンカー側から思いもかけない質問をいただき、
なるほどと思うことが何度もありました。

６クラブが参加した東広島コンベンションでのミーティングにお
いて、自分たちで議論を重ね、スタンディングルールズがいかに
大切なものであるかの認識を深めていく過程は、拝見していて感
動すら覚えるほどでした。ときわ台ホームにおける元気で素直な
奉仕活動の様子も素晴らしく、アンカークラブの伸びしろと成長
の速さを実感しています。
最後になりましたが、アンカー缶募金に寄付金424,773円をいただ
きました。全国のパイロットの皆様に厚く御礼申し上げます。

奈良アンカークラブのアンカーアドバイザー小谷勝彦先生が「パイロットインターナショナル優秀
アンカーアドバイザー賞」第２位を受賞されました
長年にわたるご指導に感謝するとともに、心よりお慶び申し上げます
なお、ＰＩコンベンションシカゴ大会にて授賞式が執り行われる予定です

1



2

鹿児島アンカークラブ



3

東京アンカークラブ



4

尾道アンカークラブ



5

東京目白アンカークラブ



6

IBU大阪アンカークラブ



7

奈良アンカークラブ



8

高崎アンカークラブ



第29回PI日本ディストリクトコンベンション報告

9


	2018-2019
アンカークラブニュース
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5
	スライド番号 6
	スライド番号 7
	スライド番号 8
	第29回PI日本ディストリクトコンベンション報告�

